
Просветни гласник 1/2026, Датум: 26.2.2026.

3

На основу члана 141. став 12. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник
РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 10/19, 6/20, 129/21, 92/23 и 19/25),

Министар просвете доноси

ПРАВИЛНИК

о изменама и допунама Правилника о степену и врсти образовања наставника, стручних
сарадника и помоћних наставника у стручним школама у подручју рада Пољопривреда,

производња и прерада хране

Члан 1.

У Правилнику о степену и врсти образовања наставника и помоћних наставника у стручним школама у
подручју рада Пољопривреда, производња и прерада хране („Службени гласник РС – Просветни гласник”, бр.
14/23 и 2/25), у члану 4. став 1. тачка 3), подтачка (25), иза речи: „Управљање безбедношћу и квалитетом у
производњи хране”, брише се тачка и запета, додаје се запета и речи: „односно Микробиологија хране.”.

У тачки 6) подтачка (36), иза речи: „Управљање безбедношћу и квалитетом у производњи хране”, брише
се тачка и додају се речи: „и Микробиологија хране.”.

У тачки 7), испод речи: „Микробиологија:” додају се речи: „Општа микробиологија:”.

Испод речи: „Технолошка микробиологија:” додају се речи: „Здравствена безбедност хране:”.

У тачки 7) подтачка (24), иза речи: „Управљање безбедношћу и квалитетом у производњи хране”, брише
се тачка и запета и додају се речи: „и Микробиологија хране;”.

У тачки 9), подтачка (17), иза речи: „Управљање безбедношћу и квалитетом у производњи хране”,
брише се тачка и додају се речи: „и Микробиологија хране.”.

У тачки 10), подтачка (16), иза речи: „Управљање безбедношћу и квалитетом у производњи хране”,
брише се тачка и додају се речи: „и Микробиологија хране.”.

У тачки 11), иза речи: „Прехрамбена технологија”, речи у загради мењају се и сада гласе: „(за
образовне профиле оператер у прехрамбеној индустрији; прехрамбено-биотехнолошки техничар; техничар за
микробиологију хране)”.

У тачки 11) подтачка (16) иза речи: „Управљање безбедношћу и квалитетом у производњи хране”,
брише се тачка и додају се речи: „и Микробиологија хране.”.

Члан 2.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике
Србије – Просветном гласнику”.

Број 110-00-31/1/2025-03

У Београду, 11. фебруара 2026. године

Министар,

проф. др Дејан Вук Станковић, с.р.

3/2/26, 8:27 AM about:blank

about:blank 1/1


